Além do número de vagas previstas neste processo seletivo, será formado cadastro de 
nto de vagas que surgirem ou forem criadas dentro do prazo de 

validade dessa seleção. 
2.4. A remuneração por esta atividade será feita em forma de bolsa de fomento, no valor de 

R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais)
disciplina no período de validade deste Processo Seletivo, conforme a tabela disponível 
no subitem 2.1 do presente edital e as seguintes diretrizes:

2.4.1. Oferta de Disciplina Convencional: 1 (uma) mensalidade de bolsa, no período, para 
cada 15 horas, incluídas as disciplinas de estágio, TCC e optativas (ou eletivas),

[...]

O candidato que desejar concorrer dentro do percentual de reserva de vagas, deverá, 
obrigatoriamente, realizar o preenchiment
acompanhado da documentação comprobatória, disponível no anexo I, conforme as 

A remuneração por esta atividade será feita em forma de bolsa de fomento, no valor de 
R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais), cada parcela, para cada oferta da
disciplina no período de validade deste Processo Seletivo, conforme a tabela disponível 
no subitem 2.1 do presente edital e as seguintes diretrizes: 

Oferta de Disciplina Convencional: 1 (uma) mensalidade de bolsa, no período, para